एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सैक्टर-33, फरीदाबाद -121003 (हरियाणा)

भारत को ऊर्जावान बनाने में एनएचपीसी से हाथ मिलाएं

विज्ञापन संः एनएच/भर्ती / 02 / 2013

एनएचपीसी लिमिटेड, "मिनी रत्न" का दर्जा प्राप्त भारत सरकार का "ए" सूची का सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम है। ₹15000 करोड़ का प्राधिकृत हिस्सा पूंजी और लगभग ₹56453 करोड़ के निवेश आधार सहित (30 जून 2013 को) इसकी गणना हाइड्रो पावर क्षेत्र में एक प्रमुख संगठन के रूप में की जाती है। यह हाइड्रो परियोजनाओं की योजना, डिजाईनिंग, निष्पादन एवं जलविद्युत परियोजनाओं के प्रचालन व अनुरक्षण की उत्कृष्टता रखता है। एनएचपीसी की योजना भारत व विदेशों में धर्मल, पवन व सौर ऊर्जा आदि के क्षेत्र में कार्य विस्तार करने की है।

एनएचपीसी के पास 5702 मेगावाट की क्षमता के 17 हाइड्रो पावर स्टेशन हैं, इसमें हमारे संयुक्त उद्यम की सहायक कंपनी एनएचडीसी के माध्यम से 1520 मेगावाट शामिल हैं और 4095 मेगावाट क्षमता की 07 परियोजनाएं निर्माणाधीन हैं। एनएचपीसी के पास 12वीं/13वीं पंचवर्षीय योजना के लिए महत्वाकांक्षी क्षमता अभिवृद्धि का कार्यक्रम है।

लक्ष्यों को पूरा करने के लिए एनएचपीसी को प्रतिभाशाली शैक्षणिक रिकॉर्ड वाले होनहार, सक्षम, ऊर्जावान व्यवसायिकों की आवश्यकता है जो निम्नलिखित पदों के लिए हमारे साथ नई चुनौतियों का सामना करने के लिए उपलब्ध रहें:

अजा/अजजा/अपिव (एनसीएल)/पीडब्ल्यूडी की पिछली अवधि की रिवित्तयों और चालू वर्ष की रिवित्तयों को भरने के लिए विशेष भर्ती अभियान (एसआरडी)

W	D2 /112 /11- 11-11	क. विशेष भर्ती अभियान	
ह. स	पद/ग्रेड/वेतन मान	न्यूनतम योग्यता एवं अनुभव	अधिकतम आयु (01.10.2013 को)/रिक्तिय
1	प्रशिक्षु अभियंता(सिविल)/(ई—2)/	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों अथवा समतुल्य ग्रेंड के साथ	30 वर्ष, कुल-15, ओबीसी-15
	₹20600-3%-46500 (आईडीए)	इंजीनियरिंग/टॅक्नोलॉजी में सिविल स्नातक डिग्री/सिविल इंजिनियरिंग में बी.एससी (इंजीनियरिंग) डिग्री अथवा ए.एम.आईई. (सिविल इंजीनियरिंग)।	[1(एक) रिक्ति पीडब्ल्यूडी हेतु चिन्हित है,
2	प्रशिक्षु अभियंता (इलैक्ट्रिकल) /	भाग्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संस्थान से न्युनतम 60 प्रतिशत अंको अथवा समतुल्य ग्रेड के साथ	(बीएल, ओए, ओएल, एचएच)] 30 वर्ष, कुल – 13, एससी - 06, ओबीसी-0
	(\$\frac{1}{2}\)/	इंजीनियरिंग/टेक्नोलॉजी में इलेक्ट्रिकल रनातक डिग्री/इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में बी.एससी (इंजीनियरिंग) डिग्री अथवा ए.एम.आई.ई.।	[1(एक) रिक्ति पीडब्ल्युडी हेत् चिन्हित है,
	₹20600 −3% − 46500 (आईडीए)	इलेक्ट्रिकल कार्य क्षेत्र में इलेक्ट्रिकल/इलेक्ट्रिकल एवं इलेक्ट्रोनिक्स/पावर सिस्टम एवं उच्च वोल्टता पावर इंजीनियरिंग शामिल है।	(ओएल, एचएच)]
3	प्रशिक्षु अभियंता(मैकेनिकल) /	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों अथवा समतुल्य ग्रेड के साथ	30 वर्ष, कुल - 06, ओबीसी-06
	(ई−2)/	इंजीनियरिंग/टेक्नोलॉजी में मैकिनिकल स्नातक डिग्री/मैकिनिकल इंजीनियरिंग में बी.एससी (इंजीनियरिंग) डिग्री अथवा ए.एम.आई.ई.।	[1(एक) रिक्ति पीडब्ल्यूडी हेतु चिन्हित है,
	र 20600 – 3% – 46500 (आई डीए)	मेकैनिकल कार्य क्षेत्र में मैकिनिकल/उत्पादन/थर्मल/मैकिनिकल एवं स्वचालन शामिल है।	(ओएल, एचएच)]
4	प्रशिक्षु अधिकारी (पर्यावरण) /	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों अथवा समतुल्य ग्रेड के साथ	30 वर्ष
	(ई-2)/ ₹20600 - 3% 46500 (आईडीए)	पूर्णकालिक नियमित बी.ई./्बी.टेक. (पर्यावरण अभियांत्रिकी/एम.एससी (पर्यावरण विज्ञान) डिग्री । वांछनीय : एमएसडब्ल्य/एमबीए (ग्रामीण प्रबंघन)	कुल - 04
5	प्रशिक्ष अधिकारी (एचआर) /	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संरथान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंको अथवा समतुल्य ग्रेड के साथ	एससी - 02, एसटी - 02
2	(ई-2)/	प्रविधा अर्थ नारवाच विश्वविधालय/ ए.आइ.सा.टा.इ. हारा अनुमावत संस्थान सं न्यूनतम bb प्रतिशत अका अथवा समतुत्य ग्रह के साथ प्रवेधन में पूर्णकालिक नियमित दो वर्षीय पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री/पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री/पोस्ट ग्रेजुएट प्रोग्राम के साथ मानव संसाधन/मानव	30 वर्ष
	₹20600 -3% - 46500 (आईडीए)	संसाधन प्रबंधन एवं श्रम संबंध/औद्योगिक संबंध/कार्मिक प्रबंधन एवं औद्योगिक संबंध/ औद्योगिक संबंध एवं कार्मिक प्रबंधन में विशेषज्ञता	कुल — 08 ओबीसी- 08
	120000 0 10 40000 (0112 017)	अथवा	आवासा-08
		सामाजिक कार्य में पूर्णकालिक नियमित दो वर्षीय मास्टर्स डिग्री के साथ कार्मिक प्रबंधन एवं औद्योगिक संबंधों में विशेषज्ञता	
		अथवा	
		मानव संसाधन और संगठानात्मक विकृत्स (एमएचआरओडी) में पूर्णकालिक नियमित दो वर्षीय मास्टर्स डिग्री	
	in the second se	अथवा	
0	प्रशिक्षु अधिकारी (वित्त)/(ई-2)/	पूर्णकालिक नियमित दो वर्षीय एमबीए के साथ मानव संसाधन में विशेषज्ञता।	20 75 77 11 77 9 01 77 9 11
6	र्शांचु आयमारा ((परा)/ (६-2)/ र्र20600 — ३% — ४६५०० (आईडीए)	ग्रेजुएट के साथ इंस्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड अकाउन्टैंट्स ऑफ इंडिया से सीए/ इंस्टिट्यूट के साथ ग्रेजुएट ऑफ कॉस्ट अकाउन्टैंट्स ऑफ इंडिया (पूर्वत: इंस्टिट्यूट ऑफ कॉस्ट एण्ड वर्क्स अकाउन्टैंट्स ऑफ इंडिया) से सीडब्ल्युए अथवा सीएमए।	30 वर्ष, कुल-14, एससी-01, एसटी-11 ओबीसी-01, पीडब्ल्युडी-01(बीएल, ओए, ओएल, एचए
7	प्रशिक्ष् अधिकारी(भृविज्ञान)/(ई-2)/	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों अथवा समतुल्य ग्रेड के साथ	30 वर्ष, कूल – 03, एससी-01, ओबीसी-01
	₹20600-3%-46500 (आईडीए)	पूर्णकालिक नियमित एम.एससी (जियो.)/अप्लाईड भूविज्ञान में एम.टेक (प्रेजुएशन स्तर पर गणित अथवा भौतिकी के साथ भूविज्ञान का अध्ययन कर चुका हो)।	पीडब्ल्यूडी-01 (ओए, ओएल, एचएच)
8	प्रशिक्षु अधिकारी (भू-भौतिकी) /(ई-2)/	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ए.आई.सी.टी.ई. द्वारा अनुमोदित संस्थान से न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों अथवा समतुल्य ग्रेड के साथ	
0	₹ 20600 — 3%—46500 (आईडीए)	अप्लाईड भू-मौतिकी/अनुसंघान भू-मौतिकी/भूमौतिकी में पूर्णकालिक नियमित एम.टेक/एम.एससी (टेक)।	30 वर्ष कुल — 01, ओबीसी - 01
9	चिकित्सा अधिकारी/ (ई-2ए)/	एमबीबीएस डिग्री वैध पंजीकरण के साथ।	33 वर्ष, कुल - 04, एससी-01, ओबीसी-02
	₹24900 - 3%-50500 (आईडीए)	अनुभव : अंतरंगता के पश्चात दो वर्ष का अनुभव (01.10.2013 को) पाठ्यक्रम/पीजी इत्यादि पर लगे समय को छोड़कर।	पीडब्ल्यूडी-01 (ओए, ओएल)
10	सहायक राजभाषा अधिकारी /	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से हिन्दी में मास्टर्स डिग्नी व डिग्नी स्तर पर एक वैकल्पिक विषय के रूप में अंग्रेजी के साथ अथवा	35 वर्ष
	(ई−1)/	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से अंग्रेजी में मास्टर्स डिग्री व डिग्री स्तर पर एक वैकल्पिक विषय के रूप में हिन्दी के साथ।	कुल – 03*
	₹16400 −3% − 40500 (आईडीए)	अनुभव :	एससी - 01 एसटी-01
		दिनांक 01.10.2013 को किसी केन्दीय/राज्य सरकार के विमाग/पीएसयू में संबद्ध क्षेत्र में योग्यता के उपरांत तीन वर्ष का अनुभव जिसमें कम	ओबीसी-01
		से कम दो वर्ष ₹14500-3%-36000 (आईडीए) अथवा समतुल्य वेतनमान में होना चाहिए। अभ्यर्थी को हिन्दी में शब्दावली के उपयोग/अनुप्रयोग वथा/अथवा अंग्रेजी से हिन्दी और विलोमतः अनुवाद कार्य में अनुमवी होना चाहिए। यह कार्य वरियता के लिए	
		केन्द्रीय/राज्य सरकार/पीएसयू में तकनीकी अथवा वैज्ञानिक साहित्य अथवा शिक्षण, अनुसंधान, किसी केन्द्रीय/राज्य सरकार/पीएसयू में	
		लेखन क्षेत्र में होना चाहिए। संबद्ध क्षेत्र में विशेषज्ञता/अनुसंधान कार्य एक अतिरिक्त योग्यता मानी जाएगी।	
		यांछनीय :	
		(i) किसी स्थानीय भाषा/बोली का ज्ञान पद हेतु आवेदन कर रहे अन्यर्थी के लिए लाभदायी रहेगा।	
		(ii) संस्कृत तथा/अथवा किसी आधुनिक भारतीय भाषा का ज्ञान।	
		(iii) हिन्दी कक्षाएं अथवा नोटिंग एवं ड्राफ्टिंग पर कार्यशालाएं आयोजित करने का अनुभव।	
		(iv) प्रशासनिक अनुभव।	
		. ख. चालू वर्ष की रिक्तियां	
11	सहायक राजभाषा	यथोपरि	25
	अधिकारी/(ई-1)/		35 वर्ष कल – 03° ओबीसी – 01 अनारक्षित – 02
-	₹16400-3%-40500 (आईडीए)		पुरा - 03 , आबासा - 01 अनारक्षित - 04
12	हिन्दी अनुवादक/(डब्ल्यू-6)/	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से हिन्दी में मास्टर्स डिग्री व डिग्री स्तर पर एक वैकल्पिक विषय के रूप में अंग्रेजी के साथ अथवा	30 वर्ष
	₹14500—3%—36000 (आईडीए)	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से अंग्रेजी में मास्टर्स डिग्री व डिग्री स्तर पर एक वैकल्पिक विषय के रूप में हिन्दी के साथ। अनुभव:	कुल − 05
		अभ्यर्थी को दिनांक 01.10.2013 को किसी केन्द्रीय/राज्य सरकार के विभाग/पीएसयू में संबद्ध क्षेत्र में योग्यता के उपरांत हिन्दी में	अनारक्षित – 05
		शब्दावली के उपयोग/अनुप्रयोग तथा/अथवा अंग्रेजी से हिन्दी और विलोमतः अनुवाद कार्य में एक वर्ष का अनुभव होना चाहिए।	
		अथवा कोनीम (माला मामकाम के भेशिक संस्थान में भिश्राम अध्या अनुसंधान में मोमाना नामान एक वर्ष का अनुसन होना सालिए।	
		केन्द्रीय/राज्य सरकार के शैक्षिक संस्थान में शिक्षण अथवा अनुसंघान में योग्यता उपरांत एक वर्ष का अनुभव होना घाहिए। अथवा	
	1	मान्यता प्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय से अंग्रेजी से हिन्दी में तथा विलोमतः अनुवाद में डिग्री/डिप्लोमा होना चाहिए।	

शब्द संक्षेप : बीएल – दोनो पैर, ओए – एक मुजा, ओएल – एक पैर, एचएच – श्रवण विकलांग, बी – अंधे, एलवी – कम दृष्टि

'कार्यपालकों के सबध में वेतनमान एवं मत्ते अनंतिम हैं।

"क्र.सं. 10 व 11 पर दर्शायी सहायक राजभाषा अधिकारियों की 06 (छः) में से 01 (एक) रिक्ती को पीडब्ल्यूडी श्रेणी के अभ्यर्थियों हेतु चिन्हित किया गया है।

नोट : पीडब्ल्यूडी की रिक्तियों के लिए आरक्षण समान स्तर पर है।

क्षतिपूर्ति पैकेज :

सीटीकी की दृष्टि से क्षतिपूर्ति पीएसयू में सर्वश्रेष्ठ हैं। प्रशिक्षु अभियंता(ऑ)/अधिकारी(ऑ) को एक वर्ष की प्रशिक्षण अवधि के सफल समापन पर ₹24900 — 3% — 50500 (आईडीए) (ई—2ए) वेतन मान में एक वर्ष की परिवीक्षा अवधि पर रखा जाएगा तथा अन्य के लिए भी उनके सर्वधित वेतन मान में परिवीक्षा अवधि एक वर्ष होगी।

अन्यर्थियों को मूल वेतन के अतिरिक्त औद्योगिक महंगाई भत्ता भी दिया जाएगा तथा उन्हें समय समय पर लागू कम्पनी नियमों के अनुसार अन्य भत्तों एवं लागों की हकदारी होगी।

तैनाती :

अम्यर्थियों की तैनाती देश या विदेश के विभिन्न भागों में संयुक्त जद्यमों और एनएचपीसी की सहायक कंपनियों सहित परियोजनाओं/पावर स्टेशनों/कार्यालयों में की जाएगी।

चयन प्रक्रिया

जिन अन्यर्थियों के पंजीकरण प्रपन्न संबद्ध दस्तावेजों सहित डाक द्वारा पंजीकरण प्रपन्न प्राप्त करने की अंतिम तिथि को अथवा पूर्व प्राप्त हो जाएंगे, उन्हें लिखित परीक्षा देनी होगी। साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले पात्र अन्यर्थियों की सूची www.nhpcindia.com पर उपलब्ध कराई जाएगी तथा ऐसे अन्यर्थियों को ई-मेल द्वारा भी मेजी जाएगी। अंतिम रूप से चयनित अन्यर्थियों को "नियुक्ति का प्रस्ताव" दिया जाएगा।

परीक्षा केन्द्र :

लिखित परीक्षा चार नगरों (दिल्ली, मुंबई, कोलकाता एवं चेन्नई) में आयोजित की जाएगी जैसा कि 'ऑनलाइन' आवेदन प्रणाली में वर्णित हैं। अन्यर्थियों को परीक्षा केन्द्र के रूप में किसी एक नगर का चयन करना होगा तथा बाद में किसी भी स्थित में इसमें किसी परिवर्तन पर विचार नहीं किया जाएगा। तथापि, एनएचपीसी के पास संबद्ध क्षेत्र/केन्द्र के लिए अभ्यर्थियों के प्रत्युत्तर पर निर्भर किसी केन्द्र को निरस्त करने या जोड़ने का अधिकार सुरक्षित है। <u>परीक्षा केन्द्र में प्रवेश की</u> अनुमति प्रवेश कार्ड दिखाने पर दी जाएगी, जो अम्यर्थियों द्वारा केवल हमारी वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है तथा उस पर लगाई गई फोटो सत्यापित होनी चाहिए।

Size: 25 × 38 cms

लिखित परीक्षा के बारे में :

परीक्षा पुस्तिका अंग्रेजी तथा हिन्दी में उपलब्ध कराई जाएगी। परीक्षा की अवधि 3 घंटे की होगी तथा प्रश्न पत्र के तीन भाग होंगे जो कि इस प्रकार हैं : भाग-1 में संबंधित कार्य क्षेत्र के 140 बहु-विकल्पीय प्रश्न होंगे, भाग-2 में सामान्य जानकारी पर 30 बहु—विकल्पीय प्रश्न होंगे तथा भाग—3 में तर्क पर आधारित 30 बहु—विकल्पीय प्रश्न होंगे। सहायक राजभाषा अधिकारी तथा हिन्दी अनुवादक पद (पदों) के लिए भाग—1 में संबंधित कार्य क्षेत्र के 40 बहु—विकल्पीय प्रश्न तथा 5 वर्णनात्मक प्रश्न होंगे, भाग-2 में सामान्य जानकारी पर 30 बहु-विकल्पीय प्रश्न होंगे तथा भाग-3 में तर्क पर 30 बहु-विकल्पीय प्रश्न होंगे।

आरक्षण और छूट

- 01. अनु जाति/अनु जनजाति/अ,पि.वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर)/ नि:शक्त व्यक्ति (पीडब्ल्युडी) (नि:शक्तता का स्तर 40 प्रतिशत या अधिक) के लिए आरक्षण सरकार के मानकों और निर्देशों के अनुसार होगा।
- 02 अन्. जाति/अन्. जनजाति/शारीरिक निःशक्त श्रेणी के अभ्यर्थियों से कोई पंजीकरण शुल्क नहीं लिया जाएगा।
- 03 अहँक परीक्षा में 50 प्रतिशत अंक वाले अनु. जाति/अनु. जनजाति एवं पीडब्ल्यूडी (नि:शक्त व्यक्ति) प्रत्याशी आवेदन के पान्न होंगे।
- 04. ऊपरी आयु सीमा में अनु. जाति/अनु.जनजाति अभ्यर्थियों के लिए 5 वर्ष अ. पि. वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर) के लिए 3 वर्ष की छूट है। शारीरिक निःशक्त सामान्य के लिए 10 वर्ष, शारीरिक निःशक्त अ. पि. वर्ग के लिए यह छूट 13 वर्ष और शारीरिक निःशक्त – अनु. जनजाति अभ्यर्थियों को आयु सीमा में 15 वर्ष की छूट है।
- उन अभ्यर्थियों को आयु सीमा में 5 वर्ष की छूट है जो 01.01.1980 से 31.12.1989 के दौरान सामान्य तौर पर जम्मू और कश्मीर राज्य में निवास करते थे।
- भृतपूर्व सैनिकों को सरकारी दिशा-निर्देशों के अनुसार आयु में छूट मिलेंगी।
- 07. िलखित परीक्षा के लिए उपस्थित होने वाले एससी/एसटी अभ्यर्थियों को उनके आवेदन पत्र में वर्णित डाक पते से निकटतम परीक्षा केन्द्र तक सीमित लघुतम मार्ग से आने एवं जाने का एक व्यक्ति के लिए द्वितीय श्रेणी के रेल/साधारण बस किराये की प्रतिपूर्ति, प्रमाण प्रस्तुत करने पर की जाएगी।

सेवा अनुबंध बंधपत्र : प्रशिक्षु अमियंता/अधिकारी के पद हेतु चयनित ओवीसी श्रेणी के अभ्यर्थियों को ₹2.50 लाख का एक सेवा अनुबंध बंधपत्र तथा एससी/एसटी के अभ्यर्थियों को ₹1.25 लाख का सेवा अनुबंध बंधपत्र एनएचपीसी लिमिटेड में प्रशिक्षण अवधि सहित सेवा के चार वर्ष की न्यूनतम अवधि सफलतापूर्वक पूर्ण करने के लिए निष्पादित करना होगा।

- पात्र अन्यर्थियों को केवल एनएवपीसी की ऑनलाइन पंजीकरण प्रणाली के माध्यम से आवेदन करना होगा। आवेदन के लिए वैध ई—मेल आईडी के साथ वेबसाइट www.nhpcindia.com पर जाएं।
- 02. सामान्य एवं अ.पि. वर्ग श्रेणी के अभ्यर्थियों को ₹250/一 के अप्रतिदेय पंजीकरण शुल्क का भुगतान करना होगा। अनु, जाति/अनु,जनजाति/शारीरिक नि:शक्त श्रेणी के अभ्यर्थियों को पंजीकरण शुल्क का भुगतान नहीं करना होगा।
- 03. एनएचपीसी की ओर से मारतीय स्टेट बैंक की **सीएजी शाखा, नई दिल्ली** में विशेष रूप से खोले गए **खाता संख्या 31713133703** में पंजीकरण शुल्क लेने का अधिकार दिया गया है। अभ्यर्थी को ''पे—इन—स्लिप'' के प्रिंट आउट, जो आवेदन पंजीकरण पोर्टल पर उपलब्ध है, सहित एसबीआई की निकटतम शाखा में जाना होगा। आबंटित खाते में शुल्क के तौर पर राशि को उचित रूप से जमा कराने हेतु केवल पोर्टल से प्रिंट की गई पे–इन–स्लिप का उपयोग किया जाए। घनराशि प्राप्त होने पर बैंक द्वारा एक विशिष्ट रोजनामचा संख्या और राशि प्राप्त करने वाली बैंक शाखा का केंड जारी किया जाएगा। यह रोजनामचा संख्या और ब्रांच कोड ऑनलाइन पंजीकरण के दौरान अभ्यर्थी द्वारा मरे जाएं। अभ्यर्थी द्वारा गलत खाते में शुल्क जमा करने पर एनएचपीसी जिम्मेदार नहीं होगी। पंजीकरण शुल्क मुगतान की कोई अन्य विधि नहीं होगी।
- एक बार भुगतान किया गया शुल्क किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किया जाएगा। अतः अभ्यर्थियाँ से अनुरोध है कि वे पंजीकरण शुल्क भुगतान से पहले अपनी पात्रता और सुचना के सही होने का सत्यापन करें।
- ऑनलाइन आवेदन करते समय अभ्यर्थी को अपनी पासपोर्ट आकार की रंगीन फोटो तथा हस्ताक्षर जेपीईजी फॉर्मेट में स्क्रैन करके रखने चाहिए जिसका साइज 50 केबी से अधिक नहीं होना चाहिए।
- 06. अम्पर्थी दिनांक 21 अक्टूबर, 2013 को प्रातः 1200 बजे से 11 नवम्बर, 2013 की मध्य रात्रि तक ऑनलाइन पंजीकरण देखने के लिए साइट पर जा सकते हैं।
- 07. अभ्यर्थी को सलाह दी जाती हैं कि अंतिम तिथि से पहले अपनी रजिस्ट्रेशन प्रक्रिया पूरी कर लें। फार्म भरने की कोई अन्य प्रक्रिया उपलब्ध नहीं होगी।

आवेदन करने के चरण :

- स्तर-1: वेबसाइट www.nhpcindia.com पर लॉग ऑन करें और रिक्रूटमेंट पर क्लिक करें।
- स्तर-2: वेबसाइट पर दिए गए सभी अनुदेश पढ़ें।
- स्तर-3: ऑनलाइन आवेदन में संगत विवरण भरें और जमा करें।
- स्तर-4: कम्प्यूटर द्वारा तैयार की गयी पंजीकरण पर्ची (आवेदन) को दो प्रिंट आउट विशिष्ट पंजीकरण संख्या सहित निकालें।
- स्तर—5. अम्यर्थी ऑनलाइन पंजीकरण के बाद प्राप्त पंजीकरण पर्ची (आवेदन) के विधिवत हस्ताक्षारित प्रिंट आउट को अच्छी तरह चिपकाई हुई एवं स्वप्रमाणित फोटो (स्कैन हेतु उपयोग की गई फोटो) के साथ तथा निम्नलिखित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित फोटो कॉपियां संलग्न करें।
 - (क) जन्मतिथि के प्रमाण के रूप में मेट्रिकुलेशन/माध्यमिक शिक्षा प्रमाणपत्र (ख) योग्यता के समर्थन में अंक पत्रों/प्रमाणपत्रों का पूरा सेट (ग) उनके द्वारा धारित प्रत्येक पद के लिए वेतनमान/सीटीसी के साथ संपूर्ण अनुभव का प्रमाण (घ) भारत सरकार द्वारा निर्दिष्ट प्रारूप में जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) (इ) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी निःशक्तता प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) और (च) पे-इन-स्लिप (यदि लागू हो)।

उपरोक्त उल्लिखित दस्तावेजों के बिना/अधूरे दस्तावेजों के साथ प्राप्त पंजीकरण पर्ची को अस्वीकार कर दिया जाएगा।

अभ्यर्थी अपने भावी संदर्भ के लिए पंजीकरण पर्ची और पे-इन-रिलप (यदि लागू हो) की प्रति रख सकते हैं।

स्तर-6ः लिफाफं के ऊपर विज्ञापन संख्या, आवेदित पद का नाम और श्रेणी (अर्थात सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/शारीरिक निःशक्त), जैसा भी मामला हो, लिखा होना वाहिए तथा इसे सामान्य अन्य पिछड़ा वर्ग/अनुसूचित जनजाति/शारीरिक निःशक्त), जैसा भी मामला हो, लिखा होना वाहिए तथा इसे सामान्य आक द्वारा (क्योंकि पोस्ट बॉक्स पंजीकृत डाक/कुरियर से प्राप्त डाक स्वीकार नहीं करता) "पोस्ट बॉक्स संख्या 364, अमर नगर डाकखाना, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)" के पर्त पर भेजें जो 26 नवम्बर, 2013 को या उससे पूर्व पहुँच जाना चाहिए।

सामान्य जानकारी और निर्देशः

- केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन हेतु पात्र हैं।
- आवेदन करने से पहले अभ्यर्थी सुनिश्चित कर ले कि वह विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता और अन्य मानक पूरा करता हो। यदि कोई अभ्यर्थी लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण पाया जाता है और उसके द्वारा दी गई सूचना के आधार पर साक्षात्कार कें लिए बुलाया जाता है और वह इन्हें पूरा नहीं करता तो उसे साक्षात्कार की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- अभ्यर्थी द्वारा संस्थान/विश्वविद्यालय द्वारा किसी विशेष सेमिस्टर/वर्ष को दिए गए वेटेज को विचार में न लेते हुए सभी सेमिस्टर/वर्ष का औसत लेकर पद के लिए न्यूनतम निर्दिष्ट योग्यता में अपेक्षित अंक/ग्रेड प्राप्त किए होने चाहिए।
- प्रशिक्षु अभियंता/प्रशिक्षु अधिकारी के पद हेतु सभी योग्यताएं एएमआईई को छोडक्र मान्यताप्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित संस्थान से पूर्ण कालिक नियमित पाठ्यक्रम के रूप में होनी चाहिए। केवल वे अभ्यर्थी आवेदन करें, जो संस्थान/विश्वविद्यालय द्वारा किसी विशिष्ट सेमेस्टर/वर्ष को दिए गए महत्व से असंबद्धता के साथ सभी सेमेस्टरों/वर्षों के औसत के आधार पर आवश्यक अंक अथवा समतुल्य ग्रेड प्राप्त कर चुके हैं।
- अपेक्षित योग्यता घारक आंतरिक अभ्यर्थी आवेदन हेतु पात्र हैं।
- अभ्यर्थी को केवल ऑनलाइन आवेदन करना है। किसी व्यक्तिगत/कागज के आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
- परिणाम की घोषणा/अंक तालिका जारी करने की तिथि ही योग्यता अर्जित करने की तिथि के रूप में माना जाएगा तथा इस मामले में कोई छूट प्रदान नहीं की जाएगी। किसी पद/स्तर पर योग्यता अनुभव की गणना केवल उक्त तिथि से 07. आगे की जाएगी।
- यदि अभ्यर्थी द्वारा दी गई कोई जानकारी गलत पाई जाती है या विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदण्डों के अनुरूप नहीं पाई जाती है तो पंजीकृत अभ्यर्थियों की उम्मीदवारी मर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण पर या भर्ती के बाद या कार्यभार संभालने के बाद समाप्त की जा सकती है।
- पंजीकरण की वैध पर्ची प्राप्त न होने या बिना हस्ताक्षर के प्राप्त होने या पे–इन–स्लिप/प्रशंसा पत्र/प्रमाणपत्र के बिना प्राप्त होने या समापन तिथि के बाद प्राप्त होने पर भी उम्मीदवारी रदद की जा सकती है।
- 10. प्रवेश कार्ड जिसमें रोल नम्बर, निर्धारित परीक्षा केन्द्र का नाम, लिखित परीक्षा की तिथि और परीक्षा हेतु दिशा-निर्देश एनएचपीसी की वेबसाइट पर उन अभ्यर्थियों को उपलब्ध कराया जाएगा जो पंजीकरण प्रपन्न के साथ ऑनलाइन प्रेषित डेटा एवं वस्तावेजों के आधार पर प्रत्यक्ष रूप से पात्र पाए जाएंगे। अन्यर्थियों को ई—मेल के माध्यम से भी सुचित किया जाएगा। अन्यर्थी को परीक्षा मे शामिल होने के लिए अपना प्रवेश कार्ड, परीक्षा दिशानिर्देश इत्यादि वेबसाइट से डाउनलोड करने होंगे। प्रवेश कार्ड डाक से प्रेषित नहीं किये जाएंगे।
- सभी अन्यर्थियों की चम्मीदवारी अनंतिम होगी तथा समस्त अपेक्षित दस्तावेजों की जांच केवल साक्षात्कार के समय पर की जाएगी। पात्रता मानदंडों की पूर्ति करने वाले अन्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु अनुमति दी जाएगी।
- अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे कम से कम एक वर्ष तक अपने ई—मेल आईडी को सक्रिय बनाए रखें। ई—मेल आईडी एक बार डाल देने के बाद इसे बदलने की अनुमति नहीं होगी। भविष्य के सभी प्रत्राचार केवल ई—मेल द्वारा किए जायंगे।
- सरकारी विभागों/पीएसयू/स्वायत्तशासी निकायों में नियुक्त अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के समय एनओसी प्रस्तुत करना होगा। 13
- अंग्रेजी के अलावा अन्य संस्करण में किसी अस्पष्टता/विवाद, जो इसकी व्याख्या से उत्पन्न होता है, होने पर केवल अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा। 14
- 15 एनएचपीसी के पास कोई भी सूचना दिए बिना या कोई कारण बताए बिना भर्ती प्रक्रिया रद/संशोधित/प्रतिबंधित/विस्तारित/परिवर्तित करने का अधिकार सुरक्षित है।
- एनएचपीसी के पास आवश्कतानुसार रिक्तियां अधिक/कम करने का अधिकार सुरक्षित है।
- किसी भी प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष सिफारिश करने पर आवेदक को उम्मीदवारी के अयोग्य माना जाएगा।
- किसी प्रकार के विवाद के मामले में कानूनी क्षेत्राधिकार फरीदाबाद होगा।

Size: 25 × 28 cms



एन एच पी सी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सैक्टर—33, फरीदाबाद —121003 (हरियाणा) विज्ञापन सं: एनएच/भर्ती / 02 / 2013

भारत को ऊर्जावान बनाने में एनएचपीसी से हाथ मिलाएं

एनएचपीसी लिमिटेड विद्युत क्षेत्र में भारत की अग्रणी कंपनी है जो हाइड्रो परियोजनाओं की योजना, डिजाईनिंग, निष्पादन एवं जलविद्युत परियोजनाओं के प्रचालन व अनुरक्षण की उत्कृष्टता रखती है। एनएचपीसी की योजना भारत व विदेशों में थर्मल, पवन व सौर ऊर्जा आदि के क्षेत्र में कार्य विस्तार करने की है। एनएचपीसी लिमिटेड पेशेवर शैक्षणिक रिकॉर्ड वाले मेधावी एवं प्रतिभाशाली युवाओं को चुनौती पूर्ण और लाभप्रद कैरियर के लिए निम्नलिखित पदों पर एनएचपीसी में कार्य करने का प्रस्ताव देता है:

अजा/अजजा/अपिव (एनसीएल)/पीडब्ल्यूडी की पिछली अवधि की रिक्तियों और चालू वर्ष की रिक्तियों को भरने के लिए विशेष भर्ती अभियान (एसआरडी)

	क. विशेष भर्ती अभियान					
क्र.सं.	पद/ग्रेड	रिक्तियाँ				
1.	प्रशिक्षु अभियंता (सिविल) (ई—2)	15				
2.	प्रशिक्षु अभियंता (इलैक्ट्रिकल) (ई—2)	13				
3.	प्रशिक्षु अभियंता (मैकेनिकल) (ई—2)	06				
4.	प्रशिक्षु अधिकारी (पर्यावरण) (ई–2)	04				
5.	प्रशिक्षु अधिकारी (एचआर) (ई—2)	08				
6.	प्रशिक्षु अधिकारी (वित्तीय) (ई—2)	14				
7.	प्रशिक्षु अधिकारी (भूविज्ञान) (ई—2)	03				
8.	प्रशिक्षु अधिकारी (भू—भौतिकी) (ई—2)	01				
9.	चिकित्सा अधिकारी (ई–2ए)	04				
10.	सहायक राजभाषा अधिकारी (ई—1)	03				
ख. चालू वर्ष की रिक्तियाँ						
11.	सहायक राजभाषा अधिकारी (ई—1)	03				
12.	हिन्दी अनुवादक (डब्ल्यू–6)	05				

ऑल इंडिया स्तर पर लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार के आधार पर चयन किया जाएगा। विस्तृत जानकारी रोजगार समाचार दिनांक 19 अक्टूबर, 2013 और हमारी वेबसाइट www.nhpcindia.com या www.indiapowerjobs.com पर देखें। ऑनलाईन पंजीकरण के लिए वेबसाइट दिनांक 21 अक्टूबर, 2013 प्रातः 1200 बजे से दिनांक 11 नवम्बर, 2013 मध्य रात्रि तक खुली रहेगी।

जीवन में स्वच्छ ऊर्जा का संचार करते हुए..... प्रगति की ओर निरन्तर अग्रसर

size: 8x12 cm

NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad- 121003 (Haryana)

Advertisement No: NH/Rectt. /02/ 2013

JOIN HANDS WITH NHPC IN ENERGISING INDIA

NHPC Limited, a 'Mini Ratna', Schedule – 'A' Public Sector Enterprise of Govt. of India, with authorized share capital of ₹15000 crore and investment base of around ₹56453 crore (as on 30th June 2013), is ranked as a premier organization in Hydropower Sector having excellence in Planning, Designing, Executing Hydro Projects and Operation & Maintenance of Hydro Power Stations. NHPC has also plans to diversify in Thermal, Wind, Solar etc. in India and abroad.

NHPC is having 17 Hydro Power Stations with capacity of 5702 MW which includes 1520 MW through our JV subsidiary NHDC and 7 Projects are under construction with capacity of 4095 MW. NHPC has ambitious capacity addition programme for 12th & 13th Five Year Plan.

In order to achieve the targets, NHPC is looking for promising, competent, energetic, young Graduate Engineers, professionals with brilliant academic record who are available to take up the new challenges along with us, for the following Positions:

SPECIAL RECRUITMENT DRIVE (SRD) TO FILL UP BACKLOG VACANCIES OF SC/ ST/ OBC (NCL)/ PwD AND CURRENT YEAR VACANCIES

		A. SPECIAL RECRUITMENT DRIVE	
S. No.	Post / Grade /Pay Scale*	Minimum Qualification & Experience	Maximum Age (as on 01.10.2013) / Vacancies
1	Trainee Engineer (Civil) / (E2) / ₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Full time regular Bachelor's Degree in Engineering / Technology / B.Sc (Engineering) Degree in Civil Engineering from recognized Indian University / Institute approved by AICTE or AMIE (Civil Engineering) with minimum 60% marks or equivalent grade	30 Yrs. Total -15, OBC-15 [1 (One) vacancy is earmarked for PwD (BL, OA, OL, HH)
2	Trainee Engineer (Electrical)/(E2)/ <20600 - 3% - 46500 (IDA)	Full time regular Bachelor's Degree in Engineering / Technology / B.Sc (Engineering) Degree from recognized Indian University / Institute approved by AICTE or AMIE with minimum 60% marks or equivalent grade. Electrical Disciplines includes Electrical / Electrical & Electronics / Power Systems & High Voltage / Power	30 Yrs. Total – 13 SC - 06, OBC - 07 [1 (One) vacancy is earmarked for PwD (OL, HH)]
3	Trainee Engineer (Mechanical) /(E2)/ ₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Engineering Full time regular Bachelor's Degree in Engineering / Technology / B.Sc (Engineering) Degree from recognized Indian University / Institute approved by AICTE or AMIE with minimum 60% marks or equivalent grade. Mechanical Disciplines includes Mechanical / Production / Thermal / Mechanical & Automation.	30 Yrs. Total–06, OBC – 06 [1 (One) vacance is earmarked for PwD (OL,HH)]
4	Trainee Officer (Environment) / (E2) / ₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Full time regular B.E. / B. Tech. (Environment Engineering) / M.Sc. (Environmental Science) from recognized Indian University / Institute approved by AICTE with minimum 60% marks or equivalent grade. Desirable: MSW/MBA (Rural Management)	30 Yrs. Total – 04 SC – 02, ST – 02
5	Trainee Officer (HR) / (E2) / ₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Full time regular two years Post-Graduate Degree / Post Graduate Diploma / Post Graduate Program in Management with specialization in Human Resource / Human Resource Management / Human Resource Management & Labour Relations / Industrial Relations / Personnel Management / Personnel Management & Industrial Relations / Industrial Relations & Personnel Management	30 Yrs. Total – 08 OBC- 08
		Full time regular two years Masters in Social Work with specialization in Personnel Management & Industrial Relations OR OR	
		Full time regular two years Masters of Human Resource and Organisational Developments (MHROD) OR Full time regular two years MBA with specialization in Human Resource from recognized Indian University / Institute recognized by AICTE with minimum 60% marks or equivalent grade.	
6	Trainee Officer (Finance) / (E2) /₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Graduate with CA from Institute of Chartered Accountants of India / CWA or CMA from Institute of Cost Accountants of India (formerly known as Institute of Cost and Works Accountants of India).	30 Yrs., Total -14, SC-01, ST -11 OBC - 01, PwD-01 (BL,OA,OL,HH)
7	Trainee Officer (Geology)/(E2)/ ₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Full time Regular M.Sc. (Geo.) / M. Tech in Applied Geology (should have studied Geology with Maths or Physics at Graduation level), from recognized Indian University / Institute approved by AICTE, with minimum 60% marks or equivalent grade.	30 Yrs. Total -03 SC-01, OBC-01, PwD-01(OA,OL,HH
8	Trainee Officer (Geophysics)/(E2)/ ₹20600 - 3% - 46500 (IDA)	Full time regular M.Tech./ M.Sc (Tech) in Applied Geophysics / Exploration Geophysics / Geophysics from recognized Indian University / Institute approved by AICTE, with minimum 60% marks or equivalent grade.	30 Yrs. Total – 01 OBC- 01
9	Medical Officer / (E2A) / ₹24900 - 3% - 50500 (IDA)	MBBS Degree with valid registration. Experience: Two years' post Internship experience (as on 01.10.2013) excluding period spent on Courses / PG etc.	33 Yrs. Total – 04 SC-01, OBC-02, PwD-01(OA,OL)
10	Assistant Rajbhasha Officer / (E1) / ₹16400 - 3% - 40500 (IDA)	Master's degree from a recognized Indian University in Hindi with English as an elective subject at the degree level or Master's degree from a recognized Indian University in English with Hindi as an elective subject at the degree level. Experience: Three years' post qualification experience as on 01.10.2013 in the relevant field in any Central / State Government Department / PSU out of which at least two years' in the scale of pay of \$14500-3%-36000 (IDA) or equivalent scale. The candidate should have experience of using / applying terminology (terminological work) in Hindi and/ or translation work from English to Hindi and vice-versa, preferably of technical or scientific literature in any Central / State Government / PSU or teaching, research, writing in any Central / State Government / PSU. Specialization / Research work in the relevant area would be an added advantage. Desirable: (i) Knowledge of any local language / dialect will be an advantage to the candidate applying for the post. (ii) Knowledge of Sanskrit and / or any Modern Indian Language.	35 Yrs. Total – 03" SC-01, ST-01 OBC-01
		(iii) Experience of organizing Hindi classes or workshops on noting & drafting. (iv) Administrative experience.	
		-	
11	Assistant Rajbhasha Officer / (E-1)/₹16400-3%- 40500(IDA)	Same as above	35 Yrs. Total – 03", OBC-01, UR-02
12	Hindi Translator / (W-6) / ₹14500-3%-36000 (IDA)	Master's degree from a recognized Indian University in Hindi with English as an elective subject at the degree level or Master's degree from a recognized Indian University in English with Hindi as an elective subject at the degree level. Experience: One year post qualification experience as on 01.10.2013 in the field of using / applying terminology (terminological work) in Hindi and translation work from English to Hindi and vice-versa in Central/State Government /PSU. OR One year post qualification experience in research or teaching in Hindi in Central/State Government educational institute. OR Degree / Diploma in translation from English to Hindi and vice-versa from recognized Indian University.	30 Yrs. Total – 05 UR-05

Abbreviations: BL - Both Legs, OA - One Arm, OL - One Leg, HH - Hearing Handicapped, B - Blind, LV - Low Vision

Pay Scale & allowances in respect of Executives are provisional.

Out of 06 (Six) vacancies of Assistant Rajbhasha Officer at sl. no. 10 & 11, 01(One) vacancy is earmarked for PwD (OL.BL.OA,B.LV)

Note: Reservation for PwD's vacancies is Horizontal.

COMPENSATION PACKAGE:

Compensation in CTC terms is one of the best amongst PSU's. Trainee Engineer (s) / Officer (s), on successful completion of one year training period will be placed as Engineer / Officer in the pay scale of ₹24900-3%-50500 (IDA) (E-2A) with probation of one year and others will be also on probation period of one year in their respective pay scale.

Besides basic pay, candidates will also be paid Industrial Dearness Allowance (IDA) and will also be entitled for other allowances & benefits as per company rules in force from time to time.

PLACEMENT:

Candidates will be placed at Projects / Power Stations/ Offices including Joint Ventures & Subsidiary Companies of NHPC in various parts of the country or abroad.

SELECTION PROCESS:

Candidates, whose registration form along with documents are received on or before the last date of receiving the registration form through post, will have to appear for written test. List of eligible candidates called for interview will be made available at www.nhpcindia.com & will also be e-mailed to such candidates. The final selected candidates will be offered "Offer of Appointment".

Size: 25 × 38 cms

TEST CENTRES:

The written test will be held in four Cities (Delhi, Mumbai, Kolkata & Chennai) as mentioned in the 'Online' Application system. Candidates have to choose one city as Test Centre and no change in any circumstances will be considered subsequently. However, NHPC reserves the right to cancel or add any Centre depending on the response of the candidates for that area/centre. Admission to the test centre will be on production of Admit Card which is to be downloaded only from our website by candidates and photograph should be duly attested.

ABOUT WRITTEN TEST:

Test booklet will be provided in English as well as in Hindi. The test duration will be of 3 hours and in three parts i.e. Part – I of 140 multiple-choice questions in the concerned discipline. Part – II of 30 multiple - choice questions on General Awareness and Part-III of 30 multiple-choice questions on Reasoning. For Assistant Rajbhasha Officer and Hindi Translator post(s) Part – I of 40 multiple-choice questions of concerned discipline and 5 descriptive type questions, Part - II of 30 multiple - choice questions on General Awareness and Part- III of 30 multiple-choice questions on Reasoning.

RESERVATIONS AND RELAXATIONS:

- 01 Reservation for SC/ST/OBC (Non-Creamy Layer) / Persons with Disabilities (PwD) (degree of disability 40% or above) will be as per the Govt. Norms & Directives.
- 02 No registration fee will be charged from SC/ST/PwD category candidates.
 03 SC/ST and PwD (Persons with Disabilities) candidates with 50% marks in qualifying examination are eligible to apply.
- 04 The upper age limit is relaxable by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC (Non- creamy layer). It is relaxable by 10 years for PwD- General, 13 years for PwD OBC and 15 years for PwD SC/ST
- 05 The upper age limit is relaxed by 5 years for the candidates who had ordinarily been domiciled in the State of Jammu & Kashmir during 01.01.1980 to 31.12.1989.
- 06 The relaxation of age for Ex-servicemen shall be as per Government guidelines.
- 07 SC/ST candidates appearing for written test shall be reimbursed single to & fro 2nd class rail / ordinary bus fare by the shortest route limited to the nearest examination center from the mailing address mentioned in their application form on production of proof.

SERVICE AGREEMENT BOND:

The selected candidates for the post of Trainee Engineer / Officer of OBC category will be required to execute a service agreement bond of ₹2.50 lacs and for SC/ST ₹1.25 lacs to successfully complete a minimum period of four years of service in the NHPC Ltd. including the period spent on training.

HOW TO APPLY:

- 01. Eligible candidates have to apply through online registration system of NHPC only. To apply, visit: www.nhpcindia.com with valid e-mail ID.
- 02. Candidates belonging to General & OBC (NCL) category are required to pay a non-refundable fee of ₹ 250/-. The SC/ST/PwD category candidates need not pay the registration fee.
- 03. State Bank of India has been authorized to collect the registration fee in a specially opened account No.31713133703 at CAG Branch, New Delhi, on behalf of NHPC. Candidate has to approach the nearby SBi branch with a printout of the "pay-in-slip" which is available on the application registration portal. The pay-in-slip printed from the portal should only be used for depositing the fee for proper crediting of amount in the allocated account. On receipt of the money, the bank will issue a Unique Journal Number and a Branch Code of the bank collecting the money. This Journal Number and the Branch code are to be filled up by the candidate during online registration. In case the candidate deposits the fee in a wrong account, NHPC will not be responsible. There will not be any other mode of payment of registration fee.
- 04. Fee once paid will not be refunded under any circumstances. Candidates are therefore requested to verify their eligibility & correctness of information on Application Form before paying the registration fee
- 05. While applying Online, candidate should keep the scanned copy of their passport size colour photograph and signature in JPEG format of not more than 50 KB size.
- 06. Candidates can visit the online registration site from 1200 hours of 21" October, 2013 to midnight of 11" November, 2013.
- 07. Candidates are advised to complete all process upto generating Registration Form much before the closing date as there will be no other mode shall be available

Steps for Applying:

- Step-1: Log on to www.nhpcindia.com & click on Career with us
- Step-2: Read all instructions given on the website.
- Step-3: Fill the Online application form with relevant details and submit.
- Step-4: Take out the print of the registration form generated by the system in duplicate with Unique Registration Number.
- Step-5: The candidate should send duly signed printout of registration form generated after online registration with properly affixed and self attested photograph (same photograph which was used for scan) along with self attested photocopies of the following documents: (a) Matriculation / Secondary School Certificate as proof of date of birth (b) Complete set of mark sheets / certificates in support of qualification (c) Proof of complete experience along with pay scales / CTC for each position held by them and photo copy of the pay-in-slip (if applicable) (d) Caste certificate in format prescribed by the Government of India (if applicable) (e) Disability certificate issued by competent authority (if applicable) and (f) Pay-in-slip (if applicable).

Application received without / incomplete documents as mentioned above shall be summarily rejected.

Candidate can keep a copy of registration form and pay-in-slip (if applicable) for his / her further reference.

Step-6: The envelope should be superscribed with Advertisement Number, Post applied for and Category (Gen./OBC/SC/ST/PwD), as the case may be, and should be sent by ordinary post (since post box does not accept mail through registered post / courier) to "Post Box No. 364 at Amar Nagar Post Office, Faridabad – 121003 (Haryana)" and should reach on or before 26" November, 2013.

GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS:

- 01 Only Indian Nationals are eligible to apply.
- 02 Before applying, the candidate should ensure that he / she fulfils the eligibility and other norms mentioned in the advertisement. If a candidate qualifies in written test and is called for interview based on the information given by the candidate and does not fulfill the same he / she will not be allowed to appear in the interview.
- 03 Candidate is required to obtain requisite marks / grade in minimum qualification prescribed for the post, taking average of all the semesters / years irrespective of the weightage given to any particular semester / year by Institute / University.
- 04 For the post of Trainee Engineer / Trainee Officer all qualifications should be full time regular courses from a recognized Indian University / Institute approved by AICTE except AMIE. Candidates, who have obtained requisite marks or equivalent grade, taking average of all the semesters / years irrespective of the weightage given to any particular semester / year by Institute / University need to apply
- 05 Internal candidates having requisite qualifications are eligible to apply.
- 06 Candidate has to apply Online only. No manual / paper application will be entertained.
- 07 The date of declaration of result / issuance of Mark sheet shall be deemed to be the date of acquiring the qualification and there shall be no relaxation on this account. Post qualification experience on a post / level shall be counted only from the said date onwards.
- 08 Candidature of the registered candidate is liable to be rejected at any stage of recruitment process or after recruitment or joining, if any information provided by the candidate is found to be false or is not found in conformity with eligibility criteria mentioned in the advertisement.
- 09 Candidature is also liable to be rejected if valid registration form is not received or received un-signed or without pay-in-slip, testimonials/certificates or received after the closing date
- 10 The admit card indicating roll number, name of the allocated test centre, date of Written Test and guidelines for the test will be made available on the NHPC website to the candidates found apparently eligible based on the online data & document sent along with registration form. Candidates will also be informed through e-mail. The candidate has to download his / her Admit card, Test Guidelines etc. for appearing in the test from the website. Admit cards will not be sent by post.
- 11 The candidature of all candidates shall be provisional and all the required documents will be checked only at the time of interview. Candidates fulfilling the eligibility criteria shall be allowed for interview.
- 12 Candidates are advised to keep their e-mail ID active at least for one year. No change in e-mail ID will be allowed once entered. All future correspondence shall be sent via e-mail only.
- 13 Candidates employed with Government Departments / PSU's/Autonomous Bodies have to produce NOC at the time of Interview.
- 14 In case of any ambiguity / dispute, arising on account of interpretation in version other than English, only English version will prevail
- 15 NHPC reserves the right to cancel/modify/restrict/enlarge/alter recruitment process, without issuing any further notice or assigning any reason thereof.
- 16 NHPC reserves the right to increase / decrease the vacancies as per requirement.
- 17 Any canvassing, directly or indirectly, by the applicant will disqualify his / her candidature
- 18 Legal jurisdiction will be Faridabad in case of any dispute.

Size: 25 × 28 cms



NHPC Limited

(A Government of India Enterprise)

NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad - 121003 (Haryana)
Advertisement No: NH/Rectt. /02/ 2013

JOIN HANDS WITH NHPC IN ENERGISING INDIA

NHPC Limited is India's leading Company in Power Sector having excellence in Planning, Designing, Executing Hydro Projects and Operation & Maintenance of Hydro Power Stations. NHPC has also plans to diversify in Thermal, Wind, Solar etc. in India and abroad. NHPC Limited offers a challenging and rewarding career to young and dynamic professionals with brilliant academic record who are available to take up the new challenges along with us, for the following positions:

SPECIAL RECRUITMENT DRIVE (SRD) TO FILL UP BACKLOG VACANCIES OF SC/ ST/ OBC (NCL)/ PwD AND CURRENT YEAR VACANCIES

A. SPECIAL RECRUITMENT DRIVE					
S. No.	Post/Grade	Vacancies			
1.	Trainee Engineer (Civil) (E2)	15			
2.	Trainee Engineer (Electrical) (E2)	13			
3.	Trainee Engineer (Mechanical) (E2)	06			
4.	Trainee Officer (Environment) (E2)	04			
5.	Trainee Officer (HR) (E2)	08			
6.	Trainee Officer (Finance) (E2)	14			
7.	Trainee Officer (Geology) (E2)	03			
8.	Trainee Officer (Geophysics) (E2)	01			
9.	Medical Officer (E2A)	04			
10.	Assistant Rajbhasha Officer (E1)	03			
	B. CURRENT YEAR VACANCIES				
11.	Assistant Rajbhasha Officer (E1)	03			
12.	Hindi Translator (W6)	05			

The Selection will be made through All India Level Written Test and Personal Interview. For complete details, please see Employment News dated 19th October, 2013 and visit our website www.nhpcindia.com or www.indiapowerjobs.com. For online registration, site shall be opened from 1200 hours of 21st October, 2013 to midnight of 11th November, 2013.

Energising progress...... transforming lives with clean power

size: 8x12 cm